[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00104/2011
Solicita informações sobre o horário de coleta de lixo no Bairro Santo Antonio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos dias de coleta de lixo no Bairro Santo Antonio, o sono dos moradores tem sido interrompido pelos ruídos causados pelos lixeiros e pelo ensurdecedor barulho do caminhão que é carregado com o lixo doméstico, pois, a coleta está sendo realizada a partir das 04:00h (quatro horas da madrugada). Com razão são inúmeras as reclamações dos trabalhadores, estudantes, donas de casa, idosos, mães que são acordadas juntamente com seus filhos, enfim, de todas as pessoas e famílias que estão sendo prejudicadas. Esse problema pode ser facilmente solucionado com a mudança no horário da coleta do lixo.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. É possível que o horário de coleta de lixo no Bairro Santo Antonio seja alterado de forma que a coleta não seja realizada no período da madrugada?
2. Se negativo, justificar.

3. Se afirmativo, informar qual o novo horário em que será realizada a coleta do lixo e a partir de qual data.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de maio de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(tio milton)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02819/2011-VTC